

Aanbesteding: Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programmabeschrijving paragraaf 4.6.9

Vraag:

Onder paragraaf 4.6.9 van de programmabeschrijving, wordt gesteld dat in te zetten gebruikte trapliften niet ouder mogen zijn dan 10 jaar, wat in lijn ligt met de technische levensduur van 10 jaar. Stemt de opdrachtgever ermee in dat gebruikte trapliften maximaal 15 jaar oud mogen zijn, met een technische levensduur van minimaal 10 jaar? Deze verruiming bij aan het voorkomen van onnodige verspilling.

Antwoord:

Niet akkoord, wij vinden hergebruik na tien jaar de maximale termijn gelet op de periode na de herinzet

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Paragraaf 4.7.1 programmabeschrijving

Vraag:

In paragraaf 4.7.1 van de programmabeschrijving, staat als kop boven de tekst "Prijstelling, aanschafprijs nieuwe trapliften". Wordt hiermee ook bedoeld gereconditioneerde trapliften?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programmabeschrijving, hoofdstuk 2.

Vraag:

In de programmabeschrijving, hoofdstuk 2, onder hoofdstuk "Procedure", staat vermeld dat de uiterste datum van inschrijving 11 april is. Echter, op pagina 9, onder paragraaf 2.2.1, wordt aangegeven dat de digitale inschrijving uiterlijk op 4 april moet plaatsvinden. Kunnen we hieruit concluderen dat de daadwerkelijke deadline voor inschrijving 11 april is?

Antwoord:

Dat klopt, de datum met tijdstip zoals op tenderned vermeld onder "termijnen", 11 april 12.00, is correct.

Percelen:

P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op:

18 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Op dit moment zijn er meerdere aanbestedingen die samenvallen in dezelfde periode. Zou de opdrachtgever ermee akkoord kunnen gaan om de uiterste datum voor het indienen van inschrijving uit te stellen en te verplaatsen van 11 april naar 25 april? Dit zou ons in staat stellen meer tijd te kunnen besteden aan de inschrijving van deze aanbesteding.

Antwoord:

Niet akkoord, wij hebben als gemeente meerdere aanbestedingen lopen en hebben bewust voor deze periode gekozen.

Percelen:

P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op:

18 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3 prijzenblad

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met de vermelding van 2 Btw-tarieven, namelijk 6% en 21%, in bijlage 3, het prijzenblad, zoals vermeld door de opdrachtgever?

Antwoord:

Prijzen worden sowieso exclusief BTW gevraagd en gebruikt bij het bepalen van de beste prijs/kwaliteitsverhouding. Deze kolom komt te vervallen in het prijzenblad. Er wordt een nieuwe versie op TenderNed beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE 5, pagina 29

Vraag:

De vereiste in PvE 5, pagina 29, is dat de opdrachtnemer de goedkoopste compenserende oplossing binnen de drie genoemde categorieën kiest. Is de opdrachtgever bereid om een extra categorie trapliften aan de binnenkant van de spil toe te voegen, met een maximale inschrijvingsprijs van 5500 euro? Dit is nodig omdat in veel gevallen een traplift aan de buitenkant niet voldoet aan de wetgeving zoals beschreven in het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bbl). In zulke situaties moet een duurdere traplift aan de binnenkant van de spil worden gekozen. Het is echter belangrijk op te merken dat sommige leveranciers beperkt zijn in hun vermogen om trapliften met een specifieke gradenhoek aan de binnenkant van de spil te leveren. Dit kan leiden tot situaties waarin geen passende oplossing beschikbaar is, terwijl een andere partij die wel een geschikte traplift kan aanbieden, benadeeld wordt doordat zij een traplift met een hogere kostprijs moeten leveren. Is de gemeente bereid om te overwegen de eis toe te voegen dat de leverancier trapliften moet kunnen leveren tot een gradenhoek van 72 graden, of om een aparte prijscategorie toe te voegen voor trapliften aan de binnenkant van de spil, om zo een eerlijke concurrentie te waarborgen? Wij zijn van mening dat door het aanpassen van de eis of door het toevoegen van een extra categorie een gelijkwaardig speelveld kan worden gecreëerd.

Antwoord:

Niet akkoord, er is geen reden voor ons om de huidige categorie indeling aan te passen. Binnen ons huidige contract heeft dit nooit tot problemen geleid.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 4.6.1, algemene eisen voor trapliften.

Vraag:

In PvE 4.6.1, algemene eisen voor trapliften, staat vermeld dat de opdrachtnemer onder andere trapliften moet aanleveren die in overeenstemming zijn met het Bouwbesluit. Wat is uw aanpak als opdrachtgever als blijkt dat de trap al voor de installatie van de traplift niet voldoet aan de vereisten van het Bouwbesluit? Wie is verantwoordelijk voor de kosten van eventuele bouwkundige aanpassingen die nodig zijn om ervoor te zorgen dat de trap aan het Bouwbesluit gaat voldoen, zodat daarna de traplift geplaatst kan worden volgens de eisen van het Bouwbesluit?

Antwoord:

De prijzen van de trapliften zijn inclusief noodzakelijke niet constructieve bouwkundige aanpassingen tot 1000 euro exclusief btw. Indien er voor het plaatsen van een traplift bouwkundige werkzaamheden boven de 1000 euro excl btw moeten plaatsvinden en/of aanpassingen in de constructie, dan zal opdrachtnemer hierover melding maken in de offerte en in overleg treden met de aanbestedende dienst. Indien de bouwkundige aanpassingen zijn uitgevoerd door een partij die de gemeente zelf aanwijst, ontvangt opdrachtgever een e-mail met een gereed melding van deze bouwkundige aanpassingen zodat de traplift dan geleverd kan worden.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden Artikel 8

Vraag:

U vraagt opdrachtgever om een traplift in te meten, te produceren, te installeren, te onderhouden en te demonteren. Het intellectueel eigendom hiervan is niet overdraagbaar en blijft te allen tijde eigendom van de inschrijver, immers dat is ons bestaansrecht. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dan ook dringend omdat artikel niet van toepassing te laten zijn op deze raamovereenkomst. Is de aanbestedende dienst bereid hiervoor een schriftelijke overeenstemming op te stellen?

Antwoord:

In de overeenkomst wordt vastgelegd dat partijen zijn overeengekomen

artikel 8 VNG inkoopvoorwaarden niet van toepassing te laten zijn.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Beschrijvend document Paragraaf 4.7.2 Pagina 39

Vraag:

Indien de nieuwe opdracht gegund wordt aan dezelfde opdrachtnemer van het vorige contract gelden voor alle in onderhoud zijnde trapliften uit het vorige contract de voorwaarden van het nieuwe contract. Dit zorgt voor een ongelijk speelveld tussen de inschrijvende partijen. Immers de huidige leverancier heeft install base en moet met meer aantallen voor het onderhoud gaan rekenen. Wij willen de aanbestedende dienst daarom dringend verzoeken het onderhoud van de uitstaande trapliften buiten deze nieuwe raamovereenkomst te houden en daarmee te zorgen voor een level playing field voor alle inschrijvende partijen. Is de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, de lopende trapliften blijven buiten contract en onderhoud blijft zoals afgesproken en wordt volgens bestaande afspraken uitgevoerd

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Beschrijvend document Paragraaf 4.7.2 Pagina 38

Vraag:

Mag het aanleggen van een wandcontactdoos separaat in rekening gebracht worden?

Antwoord:

Nee, dit zien wij als wezenlijk onderdeel van de te installatie. Gemeenten willen een all-in prijs

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten

Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Beschrijvend document Paragraaf 4.7.1 Pagina 38

Vraag:

Prijzen worden gevraagd op basis van een all-in aanschafbedrag per categorie, incl. opties, (individuele) aanpassingen en niet constructieve bouwkundige aanpassingen tot € 1.000,00 en eventuele na aanpassingen. Het is gebruikelijk niet constructieve bouwkundige aanpassingen in de all in prijs mee te nemen meestal tot een bedrag van 350 tot 500 euro. Dit is een realistisch bedrag en borgt een zo laag mogelijke kostprijs. Is de aanbestedende dienst bereid om de niet constructieve bouwkundige aanpassingen tot een bedrag van maximaal 500 euro mee te nemen in de all in prijs voor de trapliftten?

Antwoord:

Nee, gemeenten hebben de wens om zo veel mogelijk met een all-in tarief te werken en zo min mogelijk extra offertes en kosten te verrekenen. Zodoende is dit bedrag wat hoger opgenomen.

Percelen: P1 Trapliftten regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beschrijvend document Paragraaf 4.6.8. Pagina 37

Vraag:

Het is gebruikelijk dat een trapeuning teruggeplaatst wordt indien deze nog aanwezig is in de woning. Bedoelt de aanbestedende dienst met: 'Indien van toepassing en aanwezig' hiermee dat een trapeuning teruggeplaats of opnieuw aangebracht moet worden als deze nog aanwezig is in de woning?

Antwoord:

Ja , dat wordt hiermee bedoeld

Percelen: P1 Trapliftten regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Beschrijvend document Paragraaf 4.6.8. Pagina 37

Vraag:

Voor een optimaal hergebruik is het essentieel dat alle trapliften ook daadwerkelijk terugvallen in eigendom na het beëindigen van de bruikleenovereenkomst. De gemeente geeft de opdracht aan de leverancier om een traplift te verwijderen, hier heeft de opdrachtnemer geen zicht op. Hoe bewaakt de gemeente dat na het beëindigen van de beschikking de traplift daadwerkelijk in eigendom terugvalt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Na het beëindigen van een beschikking zal de gemeente de traplift voor onderhoud "afmelden" bij de leverancier, zij wil immers niet meer blijven betalen voor het onderhoud van een traplift welke niet meer in bruikleen is. Op deze manier heeft leverancier wel degelijk zicht op het aantal trapliften dat in eigendom terugvalt. Indien zij niet afmeldt, kiest zij er klaarblijkelijk voor om de traplift over te laten gaan in bruikleen naar een huisgenoot en hiervoor het onderhoud te blijven vergoeden.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Beschrijvend document Paragraaf 4.6.7.2 Pagina 36

Vraag:

Naast een pro actieve signaleringsfunctie is het gebruikelijk om de gebruikersfouten uit te sluiten van het all in onderhoud. Wij stellen de volgende aanvulling voor: Storingen als gevolg van gebruikersfouten, vandalisme, schade, vernieling en/of diefstal die vallen onder de verantwoordelijkheid van de bruiklenner vallen niet onder het All-in onderhoud. Deze kosten moeten in overleg met de Opdrachtgever, separaat, duidelijk gespecificeerd, in rekening worden gebracht bij de Opdrachtgever. Is de aanbestedende dienst akkoord met deze aanpassing?

Antwoord:

Nee, gemeenten hebben de wens om zo veel mogelijk met een all-in onderhoud te werken en zelf zo min mogelijk extra offertes en kosten met

client of opdrachtnemer te verrekenen. Wel snappen wij dat het belangrijk is om ook de gebruiker niet uit te sluiten van eigen verantwoordelijkheid. Daarom stellen wij voor om op te nemen: "Storingen als gevolg van vandalisme, vernieling en/of diefstal die vallen onder de verantwoordelijkheid van de bruiklener vallen niet onder het All-in onderhoud. Deze kosten moeten in overleg met de Opdrachtgever, separaat, duidelijk gespecificeerd, in rekening worden gebracht bij de Opdrachtgever".

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Beschrijvend document Paragraaf 4.6.3.3 Pagina 32

Vraag:
Betreffende de Na-aanpassingen. 'Voor na-aanpassingen brengt de opdrachtnemer geen bijkomende aparte opslagen en/of toeslagen (bijv. voorrijkosten, passingskosten, materiaalkosten etc.) bij de gemeente in rekening.' Om dit risico goed te kunnen calculeren is het belangrijk om een termijn te hangen aan het uitvoeren van deze na aanpassingen. Is de aanbestedende dienst akkoord met de volgende toevoeging: het uitvoeren van na aanpassingen geldt tot een maximale termijn van 3 maanden na de installatiedatum?

Antwoord:
Akkoord met volgend aanpassing: 'Voor na-aanpassingen brengt de opdrachtnemer geen bijkomende aparte opslagen en/of toeslagen (bijv. voorrijkosten, passingskosten, materiaalkosten etc.) bij de gemeente in rekening.' Voor het uitvoeren van na aanpassingen geldt tot een maximale termijn van 3 maanden na de installatiedatum.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Beschrijvend document Paragraaf 4.6.2 Pagina 31

Vraag:
Hoe wenst de aanbestedende dienst om te aan met de niet standaard trapliften,

de zogenaamde specials zoals een traplift boven de 125 kg, een traplift voor buiten een pandstoel voor kinderen of een traplift over meerdere verdiepingen?

Antwoord:

Niet standaard trapliften vallen buiten deze aanbesteding, hiervoor verwijzen wij u naar 4.6.2. van de programmabeschrijving

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Beschrijven document Paragraaf 3.6 Pagina 22

Vraag:

Gezien het feit dat personeelskosten gemaakt voor het produceren, installeren en onderhouden van trapliften een relatief klein deel uitmaken van de totale kosten, is een percentage van 5% relatief hoog. Ook zeker gezien de huidige krapte op de arbeidsmarkt. Normaliter wordt er een keuze gemaakt tussen 5% van de loonsom of 2% van de opdrachtwaarde. Is de aanbestedende dienst bereid om deze eis aan te passen naar een van deze opties?

Antwoord:

Gemeente is akkoord met uw voorstel om tenminste 2% van de opdrachtwaarde binnen deze overeenkomst te hanteren.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Beschrijvend document Paragraaf 2.1 Pagina 8

Vraag:

Op dit moment lopen er meerdere (grote) aanbestedingen tegelijkertijd. Om voldoende tijd te hebben voor een goede inschrijving willen we verzoeken de inleverdatum 2 weken op te schuiven naar 25 april. Is dat akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, wij hebben als gemeente meerdere aanbestedingen lopen en hebben bewust voor deze periode gekozen.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 19
Onderwerp: Beschrijvend document Paragraaf 2.1 Pagina 8

Vraag:
In het beschrijvend document staan 2 verschillende inleverdatums. Is het correct te veronderstellen dat 11 april de juiste datum is?

Antwoord:
Dat klopt, de datum met tijdstip zoals op tenderned vermeld onder "termijnen", 11 april 12.00, is correct.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 20
Onderwerp: Offerte aanvraag Europese aanbesteding 2024, paragraaf 5.2.4. Pagina 49

Vraag:
In uw offerte aanvraag, paragraaf 5.2.4, schrijft u voor 'offertevraag 5, Levering van gebruikte trapliften' maximaal 1 (een) A4 voor. Om de gevraagde onderdelen zo goed mogelijk te kunnen beantwoorden, vragen wij u om het maximumaantal pagina's te verhogen naar 2 (twee) A4. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord, wij houden vast aan de door ons gesteld eisen

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Offerte aanvraag Europese aanbesteding 2024, paragraaf 4.6.5.4, punt 4.
Pagina 35

Vraag:

In uw offerte aanvraag, paragraaf 4.6.5.4, schrijft u het volgende: 'Voor de medebewoners die geen gebruik maken van de traplift wordt een trapeuningoplossing gerealiseerd.' Met het oog op het recent gepubliceerde informatieblad Trapliften op bestaande trappen, zijn gemeenten als bevoegd gezag bij machte om beslissingen te nemen over onder andere vervangende trapeuningen. Ziet de aanbestedende dienst muurbeugels als een gelijkwaardige oplossing?

Antwoord:

Nee, deze zien wij niet als een gelijkwaardige oplossing

Percelen:

P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op:

26 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Offerte aanvraag Europese aanbesteding 2024, paragraaf 4.6.2, punt 6.
Pagina 32

Vraag:

In uw offerte aanvraag, paragraaf 4.6.2, heeft u onder punt 6 enkele minimale eisen opgenomen voor de te leveren trapliften. Mogen wij ervan uitgaan dat de te leveren trapliften daarnaast ook voorzien moeten zijn van elke mogelijke vorm van klembeveiliging (op de voetenplank en op de drive-unit rondom de positie waar de stoel zich over de rail beweegt), zodat elke vorm van klemgevaar wordt vermeden.

Antwoord:

Opdrachtnemer dient ervoor zorg te dragen dat na installatie van de traplift ook andere gebruikers veilig gebruik kunnen (blijven) maken van de trap. Als de inzet van muurbeugels, binnen de wettelijke kaders en richtlijnen een "verantwoorde" binnen de eisen vallende oplossing biedt, dan ziet de gemeente dit als een gelijkwaardige oplossing.

Percelen:

P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op:

26 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Offerte aanvraag Europese aanbesteding 2024, paragraaf 4.6.2, punt 5.
Pagina 32

Vraag:

In uw offerte aanvraag, paragraaf 4.6.2, punt 5, en paragraaf 4.6.5.4, punt 8, schrijft u dat het uitgangspunt een buitenbocht traplift is.

1) Kunnen wij ervan uitgaan dat trapliften voor de binnenbocht op offertebasis geleverd worden?

2) Bedoelt u met 'Alleen in die gevallen (...) dient een binnenbocht traplift geleverd te worden.' dat een traplift voor de binnenbocht een vast onderdeel moet zijn van het assortiment van de trapliftleverancier? Als dit niet het geval is, creëert u hiermee een ongelijk speelveld. Een leverancier die trapliften voor de binnenbocht in zijn vaste assortiment heeft, is hiermee in het nadeel ten opzichte van een leverancier die dat niet heeft.

Antwoord:

Nee, in principe zal er een traplift met buitenbocht gerealiseerd moeten worden, enkel in gevallen dat dat echt niet kan is het leveren van een binnenbochtlift toegestaan. Deze valt dan onder Categorie 2:

Percelen:

P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op:

26 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Offerte aanvraag Europese aanbesteding 2024, paragraaf 4.3 (C), punt 10.
Pagina 28

Vraag:

In uw offerteaanvraag, onder paragraaf 4.3 (C), punt 10, schrijft u voor dat de opdrachtnemer na 5 werkdagen een telefonische aflevercheck uitvoert. In de praktijk blijkt dit een te korte periode voor de gebruiker(s) om goed kennis te maken met de traplift en vragen te formuleren. Wij verzoeken u om de termijn te verhogen naar 10 werkdagen.

Antwoord:

Gemeente is akkoord met uw voorstel.

Percelen:

P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op:

26 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Offerte aanvraag Europese aanbesteding 2024, paragraaf 3.8. Pagina 26

Vraag:

In uw offerteaanvraag, onder paragraaf 3.8, vraagt u om een beschrijving van de visie en bijdrage van de opdrachtnemer aan drie duurzaamheidsthema's. U geeft hierbij aan dat het plan niet op inhoud beoordeeld wordt. Gaat u ermee akkoord dat de winnende opdrachtnemer deze beschrijving binnen 2 (twee) weken na gunning met u deelt?

Antwoord:

Gemeente gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Offerte aanvraag Europese aanbesteding 2024, paragraaf 3.6. Pagina 22

Vraag:

In uw offerteaanvraag, paragraaf geeft u aan dat de opdrachtnemer verplicht is om SROI-inspanningen te leveren ter waarde van 5% van de gefactureerde opdrachtsom. Vanwege het feit dat personeelskosten gemaakt voor het produceren, installeren en onderhouden van trapliften in beperkte mate deel uitmaken van de totale kosten, is een percentage van 5% onredelijk hoog. Zeker gegeven de huidige krapte op de arbeidsmarkt. Wij verzoek u dan ook vriendelijk het verplichte percentage ten behoeve van SROI te verlagen naar 2% van de totale waarde van de opdracht. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Gemeente gaat hiermee akkoord, zie ook vraag en antwoord nr. 17

Percelen: P1 Trapliften regio Amersfoort (gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Soest, Leusden en Woudenberg)

Beantwoord op: 26 mrt. 2024

Label: Inhoud